
UCHWAŁA NR XVII/136/2012
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2012 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/97/2011 Rady Gminy Bestwina z dnia 01 grudnia 2011 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2012 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 
1240 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2012 o kwotę 8 869,02 zł 

1. Dochody bieżące o kwotę 8 869,02 zł w dziale: 

1) Dział 926 - Kultura fizyczna o kwotę 8 869,02 zł 

a) Rozdział  92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu o kwotę 8 869,02 zł 

- z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków             europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 
6 ustawy, lub             płatności w ramach budżetu środków europejskich 

§ 2. 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2012 o kwotę 1 809 506,00 zł.: 

1. Dochody majątkowe o kwotę 443 063,00 zł w działach: 

1) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 343 063,00 zł 

a) Rozdział 01095 - Pozostała działalność o kwotę 343 063,00 zł. 

- z tytułu zmniejszenia planu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
samorzadów województw, pozyskane z innych źródeł 

2) Dział  926 - Kultura fizyczna o kwotę 100 000,00 zł 

a) Rozdział 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 100 000,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
samorzadów województw, pozyskane z innych źródeł 

2. Dochody bieżące o kwotę 1 366 443,00 zł. w działach: 

1) Dział 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 1 240 882,00 zł. 

a) Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
o kwotę 355 000,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 350 000,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z podatku lolnego o kwotę 5 000,00 zł 

b) Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku lesnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku               od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych o kwotę 455 000,00            zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 285 000,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z podatku lolnego o kwotę 170 000,00 zł 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



c) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na            podstawie ustaw o kwotę 36 223,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla               kamiennego 

d) Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa o kwotę 394 
659,00            zł 

- z tytułu zmniejszenia planu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych 

2) Dział 758 - Różne rozliczenia o kwotę 125 561,00 zł 

a) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę            125 561,00 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu subwencji ogólnej z budżetu państwa 

§ 3. 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2012 o kwotę 8 869,02 zł 

1. Wydatki bieżące o kwotę 8 869,02 zł w dziale: 

1) Dział 926 - Kultura fizyczna o kwotę 8 869,02 zł. 

a) Rozdział 92605 -Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 8 869,02 zł 

- z tego: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 o kwotę 8 869,02 zł 

§ 4. 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2012 o kwotę  400 000,00 zł 

1. Wydatki majątkowe o kwotę 400 000,00 zł w działach: 

1) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 300 000 zł. 

a) Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 300 000,00 zł 

- z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 300 000,00 zł 

- z zadania pn.: Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Bestwina - I etap - Bestwinka 

2) Dział 926  - Kultura fizyczna o kwotę 100 000,00 zł 

a) Rozdział 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 100 000,00 zł 

- z tego: inwestycjie i zakupy inwestycyjne 100 000,00 zł 

- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

- z zadania pn: Przekształecenie obszarów zdegradowanych i rozbudowa infrastruktury technicznej 
na potrzeby Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie 

§ 5. 

Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 o kwotę 2 030 
000,00 zł. w tym: 

a) pożyczka 1 330 000,00 zł. 

- Racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi w Gminie Bestwina poprzez rozbudowę obiektów 
retencyjnych dla ujęcia wody w Kaniowie  850 000,00 zł 

- Wymiana sieci wodociągowej ul. Jawiszowicka 480 000,00 zł 

b) kredyt 700 000,00 

- chodnik ul. Janowicka 700 000,00 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



§ 6. 

Zwiększa się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 o kwotę 3 439 
506,00 zł. w tym: 

1) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 3 300 000,00 zł. 

a) kredyt przenaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 3 300 000,00 zł. 

2) wolne środki 139 506,00 zł 

§ 7. 

Ulega zmianie sposób finansowania zadania inwestycyjnego pn.: Racjonalne gospodarowanie zasobami 
wodnymi w gminie Bestwina przez rozbudowe obiektów retencyjnych dla ujęcia wody w Kaniowie, które po 
wprowadzonych zmianach finansowane bedzie: 

- ze środków zrównoważonego rozwoju sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
w wysokości 586 884,00 zł 

- ze środków własnych gminy w wysokości 1 437 294,00 zł Ogólny koszt zadania to 2 024 178,00 zł 

§ 8. 

Dokonuje się zmian w tabeli Nr 1 i 2 

§ 9. 

Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 30 486 704,92 zł 

2. po stronie wydatków kwotę 30 409 177,92 zł 

3. wynik (1-2) nadwyżka 77 527,00 zł 

4. Przychody wynoszą 3 439 506,00 w tym: 

1) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 3 300 000,00 zł. 

a) kredyt 3 300 000,00 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

2) wolne środki 139 506,00 zł 

5. Rozchody wynoszą 3 517 033,00 zł. z tego: 

1) spłata rat pożyczek 1 550 954,00 zł 

2) spłata rat kredytów 1 966 079,00 zł 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



Załącznik Nr Tabela nr 1 do Uchwały Nr XVII/136/2012 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 19 kwietnia 2012 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2012 

 

Dział Rozdzia
ł § Nazwa 

Plan 
ogółe

m 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 01095  Pozostała działalność 1 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

1 
000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 123 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 20 
000,00 

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

103 
000,00 

750   Administracja publiczna 53 
854,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 42 
854,00 

Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

42 
854,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0920 Pozostałe odsetki 10 
000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 
000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 
340,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 
100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 
100,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 240,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 240,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

14 687 
246,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 6 
000,00 

Strona 2Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 742 
500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 2 645 
000,00 

  0320 Podatek rolny 15 
000,00 

  0330 Podatek leśny 4 
500,00 

  0340 Podatek od środków transportowych 75 
000,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 3 
000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 145 
500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 1 125 
000,00 

  0320 Podatek rolny 410 
000,00 

  0330 Podatek leśny 3 
000,00 

  0340 Podatek od środków transportowych 275 
000,00 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 30 
000,00 

  0370 Opłata od posiadania psów 1 
500,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 
000,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 300 
000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

296 
855,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 
000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 100 
000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 140 
000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

5 
000,00 

  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 16 
855,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 
000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 9 496 
391,00 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 9 471 
391,00 

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 25 
000,00 

758   Różne rozliczenia 8 127 
753,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 127 
753,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 127 
753,00 

801   Oświata i wychowanie 350 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 80104  Przedszkola 350 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług 350 
000,00 

851   Ochrona zdrowia 70,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 85195  Pozostała działalność 70,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 70,00 

852   Pomoc społeczna 1 827 
953,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

109 
941,90 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 513 
590,00 

Strona 4Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 513 
590,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

3 
903,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 303,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

3 
600,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 34 
201,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

34 
201,00 

 85216  Zasiłki stałe 40 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

40 
000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 93 
785,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

93 
785,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9 
339,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

9 
339,00 

 85295  Pozostała działalność 133 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



135,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

109 
941,90 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

104 
411,82 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

5 
530,08 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3 
300,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

19 
894,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 35 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 35 
000,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 2 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 2 
000,00 

926   Kultura fizyczna 8 
869,02 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 
869,02 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 
869,02 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 
869,02 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

8 
869,02 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



bieżące razem:
 

25 219 
085,92 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

118 
810,92 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 043 
821,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 043 
821,00 

 01095  Pozostała działalność 1 043 
821,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 043 
821,00 

  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 043 
821,00 

600   Transport i łączność 178 
504,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

178 
504,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 178 
504,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

178 
504,00 

  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

178 
504,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 737 
294,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 737 
294,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

1 737 
294,00 

801   Oświata i wychowanie 1 698 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 698 
000,00 

Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin) 

1 698 
000,00 

851   Ochrona zdrowia 510 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

510 
000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 510 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

510 
000,00 

  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

510 
000,00 

926   Kultura fizyczna 100 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 
000,00 

 92601  Obiekty sportowe 100 
000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 
000,00 

  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

100 
000,00 

majątkowe razem:
 

5 267 
619,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 832 
325,00 

 
Ogółem: 30 486 

704,92 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 951 
135,92 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany



Załącznik Nr Tabela Nr 2 do Uchwały Nr 

XVII/136/2012 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 19 kwietnia 2012 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 

 
Z tego 

z tego: z tego: 
w tym: 

z tego: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10  Rolnictwo i łowiectwo 3160178 40000 35000 0 35000 5000 0 0 0 0 3120178 3120178 1387284 0 

 1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3124178 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 3120178 3120178 1387284 0 

 1022 

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych 
i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

2000 2000 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 1030 Izby rolnicze 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 1095 Pozostała działalność 22000 22000 19000 0 19000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 1526025 480000 400000 10000 390000 80000 0 0 0 0 1046025 1046025 178504 0 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 80000 80000 0 0 0 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1046025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1046025 1046025 178504 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 400000 400000 400000 10000 390000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 115000 115000 115000 0 115000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115000 115000 115000 0 115000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



710  Działalność usługowa 145000 145000 145000 0 145000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 45000 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750  Administracja publiczna 3312200 3302200 3172700 2517321 655379 0 129500 0 0 0 10000 10000 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 235300 235300 235300 212221 23079 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110000 110000 17000 0 17000 0 93000 0 0 0 0 0 0 0 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2931300 2921300 2884800 2305100 579700 0 36500 0 0 0 10000 10000 0 0 

 75095 Pozostała działalność 35600 35600 35600 0 35600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2340 2340 2340 2100 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 240 240 240 0 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 200000 70000 70000 15000 55000 0 0 0 0 0 130000 130000 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 200000 70000 70000 15000 55000 0 0 0 0 0 130000 130000 0 0 

757  Obsługa długu publicznego 370000 370000 0 0 0 0 0 0 0 370000 0 0 0 0 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 370000 370000 0 0 0 0 0 0 0 370000 0 0 0 0 

758  Różne rozliczenia 41000 41000 41000 0 41000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 41000 41000 41000 0 41000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801  Oświata i wychowanie 14558938 12235348 11665813 10085923 1579890 63500 506035 0 0 0 2323590 2323590 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 7887266 5563676 5304731 4675010 629721 3500 255445 0 0 0 2323590 2323590 0 0 

 80104 Przedszkola 2832661 2832661 2662074 2325164 336910 60000 110587 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 2639739 2639739 2504736 2226286 278450 0 135003 0 0 0 0 0 0 0 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 144300 144300 144300 14300 130000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 567249 567249 565749 509930 55819 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 52699 52699 52699 0 52699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 372324 372324 368824 335233 33591 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

Strona 2Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 80195 Pozostała działalność 62700 62700 62700 0 62700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

851  Ochrona zdrowia 1254440 145070 140070 70070 70000 5000 0 0 0 0 1109370 1109370 510000 0 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 1109370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1109370 1109370 510000 0 

 85153 Zwalczanie narkomanii 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134000 134000 134000 70000 64000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85158 Izby wytrzeźwień 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85195 Pozostała działalność 70 70 70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 2706249,9 2706249,9 858757 595050 263707 0 1721122,9 126370 0 0 0 0 0 0 

 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85202 Domy pomocy społecznej 132000 132000 132000 0 132000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85204 Rodziny zastępcze 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1638655 1638655 178700 137700 41000 0 1459955 0 0 0 0 0 0 0 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

4803 4803 4803 0 4803 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 162367,9 162367,9 0 0 0 0 162367,9 0 0 0 0 0 0 0 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 3000 3000 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

 85216 Zasiłki stałe 50000 50000 0 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 512604 512604 510104 433200 76904 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 24150 24150 24150 24150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85295 Pozostała działalność 169670 169670 0 0 0 0 43300 126370 0 0 0 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 595882 595882 550349 520894 29455 10000 35533 0 0 0 0 0 0 0 

 85401 Świetlice szkolne 579407 579407 547374 520894 26480 0 32033 0 0 0 0 0 0 0 

 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 3500 3500 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany Strona 3



 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2975 2975 2975 0 2975 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 635056 635056 617056 250000 367056 15000 3000 0 0 0 0 0 0 0 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90002 Gospodarka odpadami 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 49306 49306 49306 0 49306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 230000 230000 230000 0 230000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 285250 285250 267250 250000 17250 15000 3000 0 0 0 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1500000 1500000 0 0 0 1500000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1000000 1000000 0 0 0 1000000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92116 Biblioteki 500000 500000 0 0 0 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 

926  Kultura fizyczna 286869,02 108869,02 0 0 0 100000 0 8869,02 0 0 178000 178000 100000 0 

 92601 Obiekty sportowe 178000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 178000 178000 100000 0 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 108869,02 108869,02 0 0 0 100000 0 8869,02 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 30409177,92 22492014,92 17813085 14066358 3746727 1778500 2395190,9 135239,02 0 370000 7917163 7917163 2175788 0 

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 797DD61F-8731-4579-9FD3-BDC31D51CB9E. Podpisany Strona 4




